

Protokół Wspólnego  
Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach  
z dnia 23 sierpnia 2019 r.

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od godz. 16<sup>00</sup> do godz. 17<sup>30</sup>.

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Frédéric Coppin otworzył posiedzenie Komisji i przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Panu Janowi Bojkowskiemu, który stwierdził ich prawomocność i przywitał przybyłych na posiedzenie.

Następnie przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie Komisji Wspólnej i przekazanie przewodnictwa Komisji Panu Janowi Bojkowskiemu.
2. Przedstawienie Porządku Obrad Komisji.
3. Podjęcie uchwały sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego Gminy Tułowice „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w ramach gminnego programu osłonowego Gminy Tułowice „Opieka wytchnieniowa – edycja 2019 oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tułowice.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2019 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
8. Wolne wnioski.
9. Dyskusja o sprawach bieżących Gminy Tułowice.
10. Zakończenie obrad.

**Ad. 2. Porządek obrad został przegłosowany i jednogłośnie przyjęty (15 głosów „za”).**

**Ad.3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego Gminy Tułowice „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2019.**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Ziubrzycka-Bień szczegółowo omówiła przedstawiony projekt uchwały i udzieliła wyczerpujących odpowiedzi na zapytania radnych.

Radni po krótkiej dyskusji nie zgłosili zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

**Ad.4. Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczonych w ramach gminnego programu osłonowego Gminy Tułowice „Opieka wytchnieniowa – edycja 2019 oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.**

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Ziubrzycka-Bień szczegółowo omówiła przedstawiony projekt uchwały i udzieliła wyjaśnień.

Radni nie zgłosili zastrzeżeń do przedłożonego projektu uchwały.

#### **Ad.5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Tułowice.**

Sekretarz Gminy Wiesław Księżki przedstawił założenia remontu – adaptacji budynku dworca PKP w Tułowicach, wyjaśnił, że termomodernizacja z powodu wartości zabytkowej będzie wykonana od strony wewnętrznej budynku. Poinformował, iż Gmina aplikuje o środki na ten cel do Aglomeracji Opolskiej, a podjęta uchwała pozwoli spełnić kolejny warunek podczas weryfikacji wniosku. Burmistrz Andrzej Wesołowski wyjaśnił kwestię toalety w budynku dworca.

#### **Ad.6. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2019 rok.**

Skarbnik Gminy Bożena Gąska zreferowała zmiany w budżecie, szczegółowo omawiając poszczególne pozycje załącznika do projektu uchwały.

#### **Ad.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.**

Skarbnik Gminy Bożena Gąska omówiła zmiany, które zostały wprowadzone do WPF w celu wygosparowania 60 tyś. zł. jako wkładu własnego na budowę przejścia dla pieszych obok szkoły.

#### **Ad.8. Wolnych wniosków brak.**

#### **Ad.9. Dyskusja o sprawach bieżących Gminy Tułowice.**

Sekretarz Gminy Wiesław Księżki poinformował, że po spotkaniu z wykonawcą remontu stawu w Goszczowicach, usterki zostały usunięte.

Skarbnik Gminy Bożena Gąska przedstawiła informację o problemach finansowych Spółki NEO-TECH.

Przewodniczący Rady Fryderyk Coppin przypomniał o „Burzy mózgów” w dniu 7 października i poprosił Radnych o wcześniejsze przesłanie propozycji wniosków dotyczących inwestycji.

Skarbnik Gminy Bożena Gąska poinformowała o potrzebie zwiększenia środków dla szkoły w związku ze wzrostem potrzeb z równoczesnym brakiem wzrostu subwencji.

Sekretarz Wiesław Księżki powiedział, że po analizie statutów sołectw stwierdził brak zapisów, iż są to jednostki pomocnicze gminy, zaproponował również, aby zmiany dotyczyły rozbudowy statutów i powinny być oparte o konsultacje społeczne.

Przewodniczący Rady zaproponował, zmiany kosmetyczne do końca września, a zmiany szczegółowe statutów przesunąć na rok następny, na co Radni wyrazili zgodę.

Burmistrz poinformował, że wpłynęło odwołanie mieszkańca Ligoty Tułowickiej dotyczące budowy obwodnicy wsi, które zostało przesłane do SKO.

Poruszono sprawę strzelnicy w Skarbiszowicach. Radny Krzysztof Ptak zaproponował przygotowanie pisma do inwestora ze wskazaniem czynności warunkujących zatwierdzenie regulaminu (np. wykonanie ogrodzenia, badania hałasu).

#### **Ad.10. Zakończenie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jan Bojkowski zamknął obrady wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach.

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Jan Bojkowski

Protokół sporządziła:  
Iwona Węgrowska